
 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

27 января 2025 г.                  пос. Видяево 

 

№ 222 

 

О внесении изменений в Устав ЗАТО Видяево  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь ст. 24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов   

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Устав ЗАТО Видяево, принятый 

решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 02.06.2005 № 121 (в редакции от 

14.10.2024 № 202): 

1.1. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 47 следующего содержания: 

«47. осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ 

«О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.». 

1.2. Часть 4 статьи 9 изложить в следующей редакции:  

«4. Органы местного самоуправления несут ответственность за 

осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий 

Мурманской области в пределах субвенций, предоставленных бюджету 

муниципального образования в целях финансового обеспечения осуществления 

соответствующих полномочий.». 

1.3. Пункт 12 части 1 статьи 24 признать утратившим силу; 

1.4. Часть 2 статьи 24.1: 

-  дополнить пунктом 5.1 следующего содержания: 

«5.1) приобретение им статуса иностранного агента;»; 

- дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности 

деятельности органов местного самоуправления.». 

1.5. В подпункте «а, б» пункта 2 части 5 статьи 27, слова «аппарате 



избирательной комиссии муниципального образования,» исключить; 

1.6. В подпункте «1.1.» части 8 статьи 31: 

- в подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования,» исключить; 

- в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования,», «(руководителя высшего исполнительного органа 

государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;». 

1.7. В части 1 статьи 36: 

- пункт 9 дополнить словами «, в том числе организует и проводит в 

соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды 

общественные обсуждения планируемой хозяйственной и иной деятельности на 

территории ЗАТО Видяево»; 

- дополнить новым пунктом 66 следующего содержания: 

«66) осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ 

«О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.». 

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской 

области в установленном федеральным законодательством порядке. 

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в 

порядке, установленном статьей 42 Устава ЗАТО Видяево. 

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета 

депутатов ЗАТО Видяево 

  

А.Е. Бугайчук 

 

 

  

Глава ЗАТО Видяево  С.В. Богза 

 


